[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.06.2017 г. № 133-р
Об утверждении плана мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов
городского округа  «Александровск-
Сахалинский  район»  на 2017 год

С целью повышения эффективности использования бюджетных средств и ликвидации неэффективных расходов,

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации бюджетных  расходов городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год  (приложение №1).
2. Главным распорядителям бюджетных средств:
- на  основании плана разработать мероприятия по оптимизации расходов, в том числе в разрезе подведомственных учреждений и довести планы до подведомственных учреждений;
- закрепить приказом по учреждению лицо, ответственное за предоставление информации об исполнении мероприятий, копию приказа предоставить в финансовое управление в срок до 01 июля 2017 г;

- ежемесячно к 5 числу месяца, следующего за отчетным, предоставлять в финансовое управление отчет об исполнении мероприятий согласно прилагаемой форме (приложение №2).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого вице-мэра городского округа.
	Мэр  городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	С.В.Гейченко

Исп. Шолохова О.В.

	Приложение №1
к распоряжению администрации

ГО Александровск-Сахалинский район»

от  23.06.2017г. № 133-р

План мероприятий

по оптимизации бюджетных расходов

городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год.
	№
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Соблюдение установленных Правительством Сахалинской области  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления
	В течение года
	Финансовое управление ГО

	2.
	Проведение детального анализа дублирующих функций органов местного самоуправления в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников
	Июль 2017
	Администрация ГО

Организационно-контрольный отдел администрации

	3.
	Установить в Порядке формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания правила и сроки возврата субсидии в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанной муниципальной услуги (невыполненной работы)
	До 1 августа
	Управление социальной политики

	4.
	Включить в нормативные затраты на содержание имущества только затраты на имущество, используемое для выполнения муниципального задания, а также отказаться от содержания имущества, не используемого для выполнения муниципального задания
	До 1 августа
	Управление социальной политики

	5.
	Определить перечень и объем неосновных функций бюджетных учреждений и передать их на аутсорсинг (охрана зданий и др.)
	В течение года
	Управление социальной политики

	6.
	Обеспечение, в рамках реализации майских Указов Президента РФ от 7 мая 2012 года «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в части Совершенствовании оплаты труда и поэтапного повышении заработной платы работников бюджетной сферы», фактической средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетных учреждений в размере, установленном на региональном уровне («в дорожных картах»)
	В течение года
	Управление социальной политики

	7.
	Не допущение увеличения численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления муниципального образования, за исключением случаев, когда увеличение численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления необходимо для реализации переданных государственных полномочий и федеральных законов, предусматривающих расширение полномочий органов местного самоуправления, а также для расширения сети муниципальных учреждений в связи с введением в эксплуатацию объектов социально-культурной сферы
	В течение года
	Главные распорядители бюджетных средств

	8.
	Увеличение объема расходов за счет доходов от внебюджетной деятельности бюджетных учреждений в сравнении с отчетным годом
	В течение года
	Управление социальной политики

	9.
	Включение в соглашение о предоставлении субсидии на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям условия о перечислении субсидии из местного бюджета под фактическую потребность в соответствии с заявками по форме и в сроки, установленные главным распорядителям средств местного бюджета
	При заключении или внесении изменений
	Управление социальной политики

	10.
	Сокращения дебиторской задолженности
	Ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств

	11.
	Обеспечение полного охвата претензионной работой муниципальных контрактов по неисполненным обязательствам

	Ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств,

МКУ Служба Заказчик

	12.
	Анализ исполнительных документов по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления и руководителей муниципальных учреждений
	Ежемесячно
	Заместители мэра (по кураторству), финансовое управление

	13.
	Взыскание вреда в порядке регресса с лиц, виновных в причинении ущерба бюджету незаконными действиями (бездействием)

	При наличии факта
	Юридический отдел администрации,

Управление социальной политики

	Приложение №2

к распоряжению администрации

ГО Александровск-Сахалинский район»

От 23.06.2017г. № 133-р

О Т Ч Е Т

об исполнении план мероприятий

по оптимизации расходов бюджета ГО «Александровск-Сахалинский район» за __________2017г.

                                                                                                                                 (период)

_________________________________
(Наименование учреждения)

	№
	Наименование мероприятий
	 Установленный срок исполнения
	Отметка о выполнении*
	Экономический эффект от мероприятий (экономия, руб.)

	За  отчетный месяц
	С начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

* в случае невыполнения, указать причину и ожидаемый срок выполнения,

    если выполнено частично, описать, что выполнено и когда будет выполнено полностью,

    если срок выполнения установлен в течение года, указать что выполнено за отчетный период,

    по мероприятиям, связанным с разработкой нормативных актов, прикладывать копии нормативных актов.
	Руководитель
	подпись
	Ф.И.О.

	Исполнитель:

Ф.И.О.

Телефон

PAGE